

# Kupuję meble do kuchni. Ile muszę wydać?

Kilkadziesiąt tysięcy? Kilkanaście? Kilka? A może tylko półtora lub dwa tysiące złotych wystarczą, abyśmy mogli urządzić sobie kuchnię jak z obrazka? Ogromna jest rozbieżność cenowa między propozycjami różnych salonów meblowych. Jaka jest więc rozsądna cena za dobrej jakości meble kuchenne?

Planujemy remont lub wyposażenie kuchni. Pierwsze pytanie, na jakie musimy sobie odpowiedzieć, jest takie, czego właściwie oczekujemy? Mebli na wieki, choć za wysoką cenę, czy może mebli na kilka lat, ale za to tanio?

## Gotowe czy na zamówienie?

Jeśli na meble możemy przeznaczyć do kilkunastu lub kilkudziesięciu tysięcy złotych, to możemy śmiało wybrać meble wykonane specjalnie dla nas na zamówienie. W Olsztynie jest mnóstwo salonów z meblami kuchennymi na wymiar, uwzględniającymi każde, nawet najbardziej nietypowe życzenie klienta. Meble na zamówienie pozwalają na setki, tysiące wariantów. Od mnogości kolorów frontów, pomysłów rozwiązań technicznych i akcesoriów można dostać oczopląsu, więc kompetentny doradca jest w studiu od tego, aby pomóc nam wybrać to, co nam się podoba. Będzie nas zachęcał, byśmy doinwestowali jeszcze do tego czy innego elementu, a już w ogóle będziemy mieli meble najwyższej wytrzymałości, po prostu na wieki! W rezultacie zostawimy w studiu meblowym sporo

pieniędzy, ale zyskamy – jeśli faktycznie firma jest solidna – meble na dziesięciolecia.

Ciekawe jednak, że nie każdy klient chce mieć meble, które można dać córce w posagu. Czas się zmieniają. Żyjemy szybko, lubimy zmiany. Nie chcemy mebli na dziesięciolecia, ale na kilka, kilkanaście lat. Coraz częściej klientom chodzi o to, aby na meble wydać niewiele – i w tym przypadku godzą się na to, że ich zakup wytrzyma w normalnie eksploatowanej kuchni najwyżej dziesięć lat. Co więcej: o to właśnie chodzi! Aby móc po latach z czystym sumieniem wymienić sobie meble kuchenne na zupełnie inne, bo te już nam się opatrzyły.

Oczekiwań klientów jest mnóstwo. Czym zatem jest udany zakup? Odgadnięciem, na czym zależy właśnie nam – i znalezieniu tego w jak najniższej cenie.

## Na celowniku: tanie meble renomowanych producentów

Załóżmy, że chcemy kupić meble tanio, ale od znanych marek. Na jaką jakość



foto: Forte

możemy liczyć za 2-3 tysiące złotych w przypadku mebli kuchennych?

– Na zaskakująco wysoką – odpowiada Andrzej Tomasiak, właściciel jednego z olsztyńskich salonów meblowych. – Najwięksi producenci w Polsce rywalizują ze sobą w tworzeniu coraz lepszych mebli, bo z ceny zeszli już do minimum i teraz idą łeb w łeb jeśli chodzi o jakość wykonania tych niedrogich kuchni. To dla klienta bardzo dobrze. Dziś za 2 czy 3 tysiące złotych mogą mieć meble ładząco przypo-

minające drogie meble na wymiar – twierdzi sprzedawca.

Poprosiliśmy go, aby konkretnie wymienić, co klient dostaje, kupując meble kuchenne najlepszych producentów, ale za nie więcej niż 3 tysiące złotych. Oto podstawowe dane.

– Do wyboru kilkadziesiąt elementów, z których tworzymy kuchnię. Różne kolory i szerokości szafek dolnych, górnych i narożnych, szuflad, słupków, zawieszek, blend, przeszkleń i innych rozwiązań. Uchyl-

ne fronty z podnośnikami gazowymi.

– Fronty przyzwoitej jakości, o grubości co najmniej 16 mm. W kilkunastu różnych kolorach, zarówno w okleinie laminowanej, jak i w polysku. Obrzeże mebli typu PCV o grubości minimum 2 mm, przytwierdzone do mebla klejem wodoszczelnym. Dzięki temu jest bardziej odporne na uszkodzenia mechaniczne oraz na wilgoć.

– Korpusy mebli głębokie, do 56 cm, aby dochodziły do samej ściany. Możliwość pełnego zabudowania sprzętu agd.

– Solidne akcesoria: uchwyty szafek metalowe, a nie plastikowe, regulowane nożyki i zawieszki, szuflady o pełnym dnie i metalowych bokach, aby utrzymywały ciężar. W szafkach zamontowane duże, mocne zawiasy.

– Gwarancja na co najmniej 2 lata.

## Duży może więcej

To tylko niektóre elementy, na które zwrócił uwagę nasz rozmówca, twierdząc, że są wyznacznikami solid-

nych mebli kuchennych, a dostępnymi nawet w tanich zestawach meblowych. Na myśl nasuwa się jedno pytanie. Czy to nie jest podejrzane, że takie kuchnię można mieć za taką cenę? Każdemu powinna zapalić się w głowie czerwona lampka, gdy słyszy, że dostanie coś porządnego wielokrotnie taniej niż normalnie. Skąd bierze się niska cena gotowych zestawów meblowych?

– Niska cena gotowych zestawów meblowych bierze się stąd, że są to meble największych producentów sprzedawane w całym kraju, a więc na masową skalę – wyjaśnia Andrzej Tomasiak. – Ta masowa skala jest tu kluczem odpowiedzi. Producent, który mnóstwo sprzedaje, jest na tyle bogaty, że stać go na utrzymanie bardzo konkurencyjnej ceny, pozwalającej na dalsze nakręcanie sprzedaży. Masowa skala pozwala na to, aby produkować dużo, szybko i tanio, bo producent nie skupia się na indywidualnych życzeniach klienta, a produkuje własne propozycje, z których klient wybiera to, co mu wpadło w oko. Takie dziś mamy czasy, ale to dobrze, bo w końcu największymi zwycięzcami w tej sytuacji są klienci – uważa Andrzej Tomasiak.

## Szukasz pięknej i niedrogiej kuchni?

# ATOM

SALON MEBLOWY

Olsztyn, ul. Burskiego 28  
róg Wilczyńskiego i Krasickiego  
tel. 695 771 749, [www.atomkuchnie.pl](http://www.atomkuchnie.pl)

## GRATIS!

- Projekt kuchni  
- Transport mebli do domu klienta

solidna szuflada metabox utrzyma do 20 kilogramów

wiele różnych kolorów na czasie

fronty w polysku

**Kuchnie MultiForte – czas realizacji 5 dni**

W ofercie posiadamy kuchnie:

**nobilial**

**KAM**

**FORTE**

To przykładowy układ szafek. W naszym studium meblowym pomożemy Ci ułożyć Twoją kuchnię. Do wyboru ciekawe rozwiązania szafek dolnych, górnych i narożnych, szuflad i szufladek, słupków, przeszkleń i innych modnych wariantów. Wpadnij do nas, to Ci pokażemy, jak może wyglądać Twoja kuchnia